Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» им.Б.Р.Ахматьянова

Республики Марий Эл

ПРИКАЗ

         от  7   февраля   2024 г.                                                                 №  11-Ш

«О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий»

На основании предписаний ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в

Республике Марий Эл в Сернурском районе» и в целях предупреждения

возникновения и распространения ветряной оспы среди детей МБОУ

«Параньгинская СОШ» им.Б.Р.Ахматьянова, и на основании ст.29, ч.2 ст.50

Федерального закона от 30.03.1999г. №52 – ФЗ « О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», СанПин 3.3686-21

«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике

инфекционных болезней» ,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Обеспечить проведение классному руководителю  3 «Б» класса,

Степановой З.Н., ежедневного осмотра детей и не допускать детей с

признаками заболевания к процессу обучения.

2. Заместителю директора по АХЧ, Айтукову Е.Г., обеспечить

ежедневную влажную уборку с моющими средствами, дез.средствами

поверхности предметов, которые имеют наиболее частый контакт с

руками детей ( парты, дверные ручки), а также влажную уборку с

дез.средствами кабинетов и коридоров.

3. Классным руководителям систематически проветривать кабинет

(График проветривания прилагается).

4. Организовать проведение уроков химии, физики, информатики и

технологии в классных кабинетах до 21.02.24 г.

5. Заместителю директора по АХЧ, Айтукову Е.Г., обеспечить выдачу

моющих и дезинфицирующих средств.

6. Работникам столовой проводить дезинфекцию посуды, влажную

уборку с дезинфицирующим средством по режиму вирусной инфекции,

согласно требованиям СанПиН 2.4.3648-20. Усилить контроль за

дезинфекцией помещения, посуды.

7. Запретить участие в массовых мероприятиях обучающихся.

8. Шафиковой А.Х., соц-педагогу, провести разъяснительную работу (с

обучающимися, родителями) в соответствии с требованиями главы 36

«Профилактика ветряной оспы и опоясывающего лишая» СанПин

3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по

профилактике инфекционных болезней».

9. Ответственной за сайт , Виноградовой Гульсине,  Рафаиловне

разместить информацию на школьном сайте.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора

МБОУ «Параньгинская СОШ»

им.Б.Р.Ахматьянова:                                                                  М.А.Гордеева

«УТВЕРЖДАЮ»

И.о.директора МБОУ

«Параньгинская средняя

 образовательная школа»

им. Б.Р. Ахматьянова

__________ М.А.Гордеева
Приказ №3/1-Ш от 16.01.2024

График проветривания кабинета

Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница

До начала уроков 7.45- 8.00 Сквозное

проветривание

После 1-го урока 8.45- 8.55 проветривание

После 2-го урока 9.45- 9.55 проветривание

После 3-го урока 10.45- 10.55 проветривание

После 4-го урока 11.50- 12.00 проветривание

После 5-го урока 12.50- 13.00 проветривание

После 6-го урока 13.45- 13.55 проветривание

После 7-го урока 14.40-14.50 сквозное

проветривание

	ПРИКАЗ